
Výroční zpráva 
Spolek pro obnovu venkova Olomouckého kraje  

 
za rok 2022 

 
OBSAH  

 ZÁKLADNÍ DATA  

 ÚVOD 

 ČLENSKÁ ZÁKLADNA SPOV OK  

 ZPRÁVA O ČINNOSTI ZA ROK 2022 
PLNĚNÍ ÚKOLŮ VALNÉ HROMADY SPOV OK  

 ORGÁNY SPOV OK A ZPRÁVA O ČINNOSTI PŘEDSEDNICTVA 

 ÚČAST NA ROZVOJI KRAJE A DALŠÍ AKTIVITY SPOV OK  
V ROCE 2022 SPOLUPRÁCE S OLOMOUCKÝM KRAJEM  

 SOUTĚŽ VESNICE ROKU V PROGRAMU OBNOVY VENKOVA 

 CELOSTÁTNÍ SÍŤ PRO VENKOV 

 PROPAGACE AKTIVIT VENKOVA V OLOMOUCKÉM KRAJI 

 PODĚKOVÁNÍ 

 PŘÍLOHY  
- ZPRÁVA REVIZNÍ KOMISE SPOV OK 
- SEZNAM ČLENŮ  

 
ZÁKLADNÍ DATA  
  
NÁZEV:  Spolek pro obnovu venkova  

Olomouckého kraje (SPOV OK) 
SÍDLO:   Blanická 383/1, 779 01 Olomouc 
IČ:   71214330 
PRÁVNÍ FORMA: krajská organizace pobočný spolek SPOV ČR 
SPOJENÍ:  tel. +420 732 876 307 
e-mail:    spovok@spovok.cz 
INFORMACE:              www.spovok.cz 

 

 
ÚVOD  

Spolek pro obnovu venkova (SPOV) byl založen dne 1. června 1993 jako občanské sdružení ve 
smyslu zákona 83/90 Sb. Nárůst počtu jeho členů vedl v roce 2004 ke vzniku krajských organizací. 
Spolek byl přejmenován na SPOV České republiky. Dle  stanov je otevřenou zájmovou nevládní 
a nestranickou organizací. Jeho cílem je podpora a koordinace prací při obnově a rozvoji venkova, 
posílení nástrojů umožňujících rozvoj venkovských komunit. Členy Spolku jsou jak právnické osoby 
(obce, jejich svazky, místní akční skupiny, a dále pak podnikatelské subjekty, a to nejen zemědělské) 
tak i školy, nevládní neziskové organizace i fyzické osoby. 

           V preambuli stanov SPOV se praví: „Vědomi si potřeby a odpovědnosti za obnovu a rozvoj 
duchovního a společenského života na venkově, ve kterém spatřujeme historické kořeny národní 
svébytnosti a nepřerušenou kontinuitu člověka s přírodou, jsme se jako zástupci obcí, zemědělců, 
odborníků a široké veřejnosti rozhodli ustavit Spolek pro obnovu venkova.“ Za více než 29 let svého 
působení přinesl venkovu a společnosti mnoho pozitivního. Jeho zřejmě nejvýznamnějším počinem je 
iniciace vzniku dotačního Programu obnovy venkova, který je dodnes významným finančním zdrojem 
pro zlepšování života ve většině obcí. Jednání předsednictva SPOV ČR se konají každé první úterý 
v měsíci, případně čtvrtek, v budově Senátu ČR a jsou přístupná všem členům SPOV.   
           SPOV Olomouckého kraje (SPOV OK) vznikl v roce 2003. Je jednou ze třinácti krajských 
organizací SPOV ČR ve smyslu § 13 jeho Stanov, má samostatnou právní subjektivitu jako spolek. 
Činnost SPOV OK se řídí Stanovami SPOV ČR, registrovanými Ministerstvem vnitra ČR dne 23. 2. 
2004, vlastním Statutem, schváleným VH SPOV OK  a aktualizovaným na VH v Čelechovicích na Hané 
v roce 2016 z důvodu změny sídla. 

           Orgány SPOV OK jsou valná hromada, předsednictvo, revizní komise a případně odborné 
komise, které jsou ustavovány dle potřeby. Statutárními zástupci jsou předseda a 2 místopředsedové, 
kteří zastupují SPOV OK v předsednictvu SPOV ČR. Od konce roku 2019 byla předsednictvem zřízena 
funkce tajemník SPOV OK, kterým byl jmenován člen předsednictva Josef Londa. 

mailto:spovok@spovok.cz
http://www.spovok.cz/


ČLENSKÁ ZÁKLADNA SPOV OK  
 
Počet členů SPOV OK k 31. 12. 2022 je celkem 127, z toho 100 obcí a městysů, 3 organizace a 24 
jednotlivců. Počet členů se oproti loňskému roku nezměnil. Změnila se pouze struktura členské 
základny. V průběhu roku členství zrušila Regionální agentura Střední Moravy z.s.p.o. a přibyl nový 
člen, obec Dobrochov. Seznam členů spolku je přílohou této Výroční zprávy. 
Podpisem přihlášky se zájemce stává členem SPOV ČR a zároveň členem příslušné krajské 
organizace. Dle stanov je platnost členství vázána na řádné uhrazení příspěvku. Jeho výše byla 
stanovena na 2 000 Kč pro organizace a 250 Kč pro jednotlivce (doporučená částka je 500 Kč). Z 
uhrazené částky zůstává od 1.1.2022 70 % v rozpočtu SPOV ČR a 30 % je převáděno do příslušné 
krajské organizace.  
 
 

ZPRÁVA O ČINNOSTI SPOV OK ZA ROK 2022  
PLNĚNÍ ÚKOLŮ VALNÉ HROMADY SPOV OK 

VH SPOV OK se konala dne 26.4. 2022  v Čelechovicích na Hané a schválila Plán činnosti SPOV 
OK na rok 2022 

 
► spolupráce SPOV OK s celostátním SPOV ČR - plněno 

► účast v komisi na hodnocení Vesnice roku 2022 – splněno 

► spolupráce na organizaci motivačních seminářů k soutěži VR 2022 - splněno 

► podílení se na publikačních aktivitách a prezentaci soutěže Vesnice roku včetně finanční 
podpory - splněno 

► účast členů SPOV OK v Komisi pro rozvoj zemědělství a venkova Ol. kraje a aktivní 
spoluúčast na aktualizaci a připomínkování pravidel POV OK, koncepčních a strategických 
dokumentů - realizováno 

► spolupráce na aktivitách Celostátní sítě pro venkov (CSV) – splněno  

► spolupráce na aktivitách KS MAS - plněno 

► průběžná aktualizace webové stránky SPOV OK - realizováno 

► spolupráce se SPOV Zlínského kraje – společné setkání - splněno 

Předsednický stůl zleva: Tomáš Pavelka, Ing. Jan Šafařík, Jiří Řezníček, Mgr. Marta Husičková. Ing. Kateřina Mračková ,Bc.Jarmila Stawaritschová 



► přizvání k jednání SPOV OK představitele Olomouckého kraje  - splněno 

► účast v Regionální stálé konferenci  - plněno 

► účast na národní putovní výstavě MÁ VLAST CESTAMI PROMĚN - plněno 

► exkurze pro členy SPOV OK - splněno 

► organizace semináře na požadované téma - splněno 

 

 

  

 

 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

   

 Diskusní příspěvek senátorky RNDr. Jitky Seitlové.  

              Účast členů SPOV OK na jednání valné hromady              Účast členů SPOV OK na jednání valné hromady 

 

Diskusní příspěvek senátora Marka Ošťádala Diskusní příspěvek senátorky RNDr. Jitky Seitlové 



ORGÁNY SPOV OK a ZPRÁVA O ČINNOSTI PŘEDSEDNICTVA  
 
1. PŘEHLED ORGÁNŮ 
Předsednictvo má dle statutu SPOV OK 11 členů, volí je Valná hromada, funkční období člena je 
čtyřleté. Předsednictvo v roce 2022 pracovalo ve složení: 
Jiří Řezníček, starosta obce Tučín -  předseda, Mgr. Marta Husičková, starostka městyse Náměšť na 
Hané – místopředsedkyně, Jana Gerešová, starostka obce Kopřivná – 2. místopředsedkyně, Josef 
Londa, fyzická osoba Šternberk – tajemník, Ing. Jaroslav Brzák, fyzická osoba Náměšť na Hané – člen, 
Kateřina Kapková, fyzická osoba Hlásnice – člen, Alena Wagnerová, starostka městyse Tištín – člen, 
Petra Kočnarová, starostka obce Skalička – člen, Stanislav Cetkovský, starosta obce Klenovice na Hané 
– fyzická osoba, Kateřina Mračková, ředitelka SZIF Olomouc – fyzická osoba, Miroslava Zavadilová, 
starostka obce Majetín – člen. Jarmila Stawaritschová, starostka obce Čelechovice na Hané – členka 
výboru předsednictva řešící programové záležitosti. 

Revizní komise: Má dle statutu SPOV OK 3 členy, volí je Valná hromada, funkční období člena je 
čtyřleté. RK pracovala v roce 2020 ve složení Mgr. Jaroslav Střelák, starosta obce Krumsín – předseda, 
Pavel Kolář, fyzická osoba, Kralice na Hané – člen, Mgr. Kateřina Krejčí, starostka obce Sobíšky – člen. 

 

  

 

 
                                           Společné on-line jednání předsednictva SMS ČR  a  SPOV OK dne 18. 2.2022        

Jednání předsednictva dne 18.1.2022        Jednání předsednictva dne 20.4.2022  



 

Jednání předsednictva dne 3. 11.2022        

 
 
2. PŘEHLED O JEDNÁNÍCH PŘEDSEDNICTVA a činnosti SPOV OK  

18. 1.  - jednání předsednictva  

18. 2.  - jednání předsednictva společně s předsednictvem SMS ČR 

  1. 3.   - jednání předsednictva  

20. 4  - jednání předsednictva  

26. 4.                - VH SPOV OK  

21. 6.     - jednání předsednictva 

3. 11.                - jednání předsednictva 

          

Předsednictvo SPOV OK se v roce 2022 „sešlo“ celkem sedmkrát. Na jednotlivých jednáních členové 
předsednictva projednávali aktuální požadavky a potřeby vyplývající ze schváleného plánu činnosti 
SPOV OK na rok 2022. Veškeré informace o činnosti a jednání předsednictva jsou vkládány na webové 
stránky na https://www.spovok.cz.  

 

Tajemník plní následující úkoly: 
 
• Ve spolupráci s předsedou SPOV OK připravuje program schůzí 
• Zpracovává a rozesílá pozvánky na jednání 
• Zpracovává zápisy z jednání včetně usnesení 
• Komunikuje s SPOV ČR - rozesílání informací členům 
• Vede přehled členské základny 
• Vkládá aktuální informace na webové stránky SPOV OK 
• Zpracovává výroční zprávy 
• Připravuje Valné hromady SPOV OK 
• Připravuje a organizačně zajišťuje semináře a exkurze 
• V případě pověření předsedy se zúčastňuje jednání předsednictva SPOV ČR 
 

- za rok 2022 bylo na webové stránky www.spovok.cz vloženo celkem 30 aktualit a 34 příloh 
k aktualitám 

- zprovoznění aplikace „Srazovník“ na webu pro zjišťování vhodných termínů pro svolávání členů 
k účasti na schůzích 

- 7x svolání schůzí předsednictva, kontrola prezence, vyhotovení zápisu, zajištění autorizace 
a rozeslání zápisů členům předsednictva, umístění na web 

- sestavení a rozeslání pozvánky členům SPOV OK k účasti na VH SPOV OK dne 26.4. 2022 
- sestavení konceptu VZ SPOV OK za rok 2022, vypořádání připomínek, zapracování doplňků 

a po odsouhlasení rozeslání členům SPOV OK 

                     Jednání předsednictva dne 21.6. 2022 

https://www.spovok.cz/
http://www.spovok.cz/


- vyhotovení zápisu z VH SPOV OK, včetně návrhu na usnesení a rozeslání členům SPOV OK 
- kontrola platební kázně – úhrada členských příspěvků za rok 2022, urgence nezaplacených  
- kontrola a aktualizace členské základny k 31.12.2022 
- veškeré činnosti předsednictva SPOV OK za rok 2022 jsou dohledatelné na webových 

stránkách www.spovok.cz. 

 

 

Členství v Komisi Rady Asociace krajů ČR pro zemědělství a venkov. 

Předsednictvo na svém zasedání dne 4.5. 2021 odsouhlasilo zapojení SPOV OK do spolupráce s komisí 
rady Asociace krajů ČR pro zemědělství a venkov. Hejtman OK Ing. Josef Suchánek je rovněž předseda 
komise rady Asociace krajů.  

 
 
Informace o uskutečněné odborné exkurzi a setkání zástupců SPOV Olomouckého 
a Zlínského kraje konaného ve dne 14. – 15. 11. 2022 v Lidečku.  
 
Ministerstvo zemědělství a Státní 
zemědělský intervenční fond ve 
spolupráci se Spolkem pro obnovu 
venkova v rámci aktivit Celostátní sítě 
pro venkov se zaměřením na čerpání a 
přínos evropských dotačních 
prostředků uspořádali v Penzionu 
Čertovy skály v Lidečku setkání 
zástupců samospráv Olomouckého a 
Zlínského kraje. 
Předseda SPOV OK Jiří Řezníček 
přivítal Ing. Kateřinu Mračkovou, 
ředitelku RO SZIF Olomouc, Mgr. 
Eduarda Kavalu, místopředsedu SPOV 
ČR, Ing. Vojtěcha Ryzu, předsedu 
SPOV Zlínského kraje, Mgr. Ondřeje 
Večeře, místopředsedu Národní sítě 
MAS ČR, Aleše Lahodu, vedoucího 
manažera MAS Hornolidečsko a 
ostatní účastníky semináře. 
Ing. Kateřina Mračková informovala o 
Programu rozvoje venkova 2014–2020 (PRV) a Strategickém plánu Společné zemědělské politiky 
2023–2027. 

Mgr. Ondřej Večeř hovořil o MAS a jejich 
působení v obcích, rozvedl představení činnosti 
a realizované projekty PRV a jiných dotačních 
titulů. 
Aleš Lahoda představil činnost MAS 
Hornolidečko. 
Ing. Marcela Polepilová, pracovnice Krajského 
úřadu Zlínského kraje představila POV ZK a jiné 
dotační možnosti pro samosprávy. 
Odpolední program prvního dne patřil Exkurzím 
po projektech PRV 2014–2020 a projektech 
realizovaných v okolí Horní Lideč („Pořízení 
mobilního pódia pro kulturní činnost v obci Horní 
Lideč“ „Trezor přírody“ a „Apartmány Horní 
Lideč“), Francova Lhota („Vybavení místní 
knihovny Francova Lhota“, projekty realizované 

v ZD Francova Lhota – „Přestavba sklepních prostorů na bourárnu masa s prodejnou“, „Doplnění 
potravinářského provozu“ a „Nákup traktoru pro údržbu krajiny a rozvoj živočišné výroby“). 

http://www.spovok.cz/


Druhý den dopoledne byl věnován prohlídce obce Lidečko a představení realizovaných projektů PRV 
2014–2020 v obci Lidečko („Rekonstrukce zázemí pro skauty Lidečko“, „Nová fara“, obec Lidečko“, 
„Kulturní dům“, „Výstavba nové cyklostezky - Bečva – Vlára – Váh). 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Objekt Trezoru přírody – Horní Lideč. 

 Předseda ZD Francova Lhota Josef Kliš. 

 ZD Francova Lhota – prezentace činnosti. 

Nová fara u kostela v Lidečku. Obecní penzion Čertovy skály v Lidečku. 



56. konference Den malých obcí se uskutečnila dne 29. listopadu v Olomouci.  

Cílem akce bylo zprostředkovat setkání zástupců obcí s představiteli ministerstev a přinést jim aktuální 
odborné informace z oblasti rozvoje venkova, dotační politiky či financování. Na akci vystoupili také 

představitelé organizací 
zastupujících venkovské 
samosprávy. Akce se 
konala s podporou Olo-
mouckého kraje, zdravici 
přednesl hejtman Josef 
Suchánek. O činnosti 
SPOV ČR informoval 
i předseda SPOV OK Jiří 
Řezníček, starosta obce 
Tučín. 
SPOV OK se zde také 
prezentoval svojí 
činností na 
samostatném stánku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 Stánek s prezentací SPOV na Dni malých obcí    
v Olomouci dne 29. 11. 2022. navštívil i hejtman 
Olomouckého kraje Ing. Josef Suchánek 



ÚČAST NA ROZVOJI KRAJE A DALŠÍ AKTIVITY SPOV OK V ROCE 2021 a SPOLUPRÁCE 
S OLOMOUCKÝM KRAJEM   
 

. 

 
 

 

Program obnovy venkova Olomouckého kraje 2023 

Tento program věcně navazuje na Program obnovy vesnice, který schválila Národní česká vláda 
premiéra Petra Pitharta v květnu 1991 na základě návrhu tehdejšího ministra životního prostředí Ivana 
Dejmala. Když se měly zajistit potřebné prostředky v rozpočtu, objevil se problém – nová vláda a nový 
ministr nepovažovali program za svou prioritu a potřebné prostředky nenaplánovali. Tento problém byl 
obrazně vložen do základů vzniku Spolku pro obnovu venkova. 
Spolek pro obnovu venkova vznikl jako reakce na nečinnost vlády tlakem ze spodu – od starostů, kteří 
se k realizaci Programu obnovy vesnice přihlásili a od odborníků, kteří porozuměli jeho smyslu. Spolek 
si realizaci programu vytkl jako svůj hlavní cíl, začal ho vysvětlovat široké venkovské veřejnosti a lobovat 
za jeho finanční zajištění u poslanců. 
Nakonec se s pomocí poslanců Parlamentu – klíčové osobě Ing. Jiřímu Vačkáři podařilo prosadit prvních 
100 mil. Kč v rozpočtu roku 1994. Ve státním rozpočtu vznikla položka s novým názvem - „Program 
obnovy venkova“. Poslanci, kteří napříč politickým spektrem tomu pomáhali, byli zejména 
v zemědělském výboru a tento název odsouhlasili.  
Do té doby poskytování účelových dotací v rámci POV zabezpečovalo Ministerstvo pro místní rozvoj 
(dále jen „MMR“) ze své rozpočtové kapitoly v rámci stanoveného závazného ukazatele, popř. i z dalších 
zdrojů (např. vyčleněných prostředků z účelových vládních fondů nebo fondů EU). Pro posouzení 
žádostí obcí a zpracování návrhu na poskytnutí účelových dotací MMR byla ustavena meziresortní řídící 
komise POV. Komise byla složena ze zástupců většiny ministerstev ČR, poslanců - zástupců dotčených 
Výborů Poslaneckých sněmoven, Svazu měst a obcí ČR a Spolku pro obnovu venkova. 
 
Ještě před rokem 2000, než začal platit zákon o ustavení vyšších územních samosprávných celků 
(krajů), probíhala administrace POV podle „Zásad“ MMR, a to až do konce roku 2001 okresními úřady.  
Při převodu kompetencí před ustavováním nových samosprávných celků, převod tohoto programu nebyl 
řešen, nebylo jasné, kdo má tuto činnost převzít, nově zřizované ORP nebo kraje? Nikdo tuto činnost 
nechtěl převzít, protože nebyl finančně podložen.  
Až Asociace krajů ČR rozhodla, že tuto činnost na sebe převezmou jednotlivé krajské úřady. Od roku 
2002 tuto administraci na sebe převzaly krajské úřady ještě podle zásad MMR ČR, ty obsahovaly 
8 dotačních titulů. 
Krajský úřad Olomouc ve spolupráci s jednotlivými ORP takto administroval POV až do roku 2005. 

MMR ČR ze své rozpočtové kapitoly v rámci stanoveného závazného ukazatele, uvolňovalo na krytí 
dotací žadatelů z POV ročně 500 – 800 mil. Kč. V roce 2004 byla částka ve výši 520 mil. Kč podle 
stanoveného klíče (počet obcí v kraji do 1 000 obyvatel) rozdělena do jednotlivých krajů. Novelou 
zákona o rozpočtovém určení daní přešla z tohoto rozdělení do rozpočtu Olomouckého kraje částka ve 
výši 29 mil. Kč na podporu POV. Oddělení regionálního rozvoje OK stávající program MMR ČR upravilo 
na podmínky Olomouckého kraje a zredukovalo počet dotačních titulů z 8 na 3. 

Cílem dotačního programu je podpora zlepšení kvality života venkovských oblastí, zvýšení atraktivity 
a dostupnosti území obcí se sídlem v Olomouckém kraji ve veřejném zájmu a v souladu s cíli 
Olomouckého kraje. Dotační program vychází ze Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého 
kraje 2021-2027 a Programového prohlášení Rady Olomouckého kraje pro volební období 2020-2024. 
Zastupitelstvo Olomouckého kraje do POV 2023 alokovalo celkem 37 000 000 Kč. 

SPOV OK, který je zastoupen i v Komisi pro rozvoj venkova a zemědělství OK předsedou Jiřím 
Řezníčkem, podávala návrhy a podněty na úpravy a doplnění POV 2023. Větší část těchto návrhů je 
v programu akceptována. 

 

Dotační titul č. 1 - Podpora budování a obnovy infrastruktury obce  

Na dotační program je předpokládaná výše celkové částky 37 000 000 Kč, z toho na dotační titul 
01_01_01_Podpora budování a obnovy infrastruktury obce je určena částka 33 000 000  Minimální výše 
dotace na jednu akci činí 100 000 Kč. Maximální výše dotace na jednu akci činí 600 000 Kč. 

 



Dotační titul č. 2 - Podpora zpracování územně plánovací dokumentace  

Na dotační titul 01_01_02_Podpora zpracování územně plánovací dokumentace je určena částka 
1 000 000 Kč. Minimální výše dotace na jednu akci činí 50 000 Kč. Maximální výše dotace na jednu akci 
činí 200 000 Kč. 

 

Dotační titul č. 3 - Podpora přípravy projektové dokumentace 

Na dotační titul 01_01_03_Podpora přípravy projektové dokumentace je určena částka 3 000 000 Kč. 

Minimální výše dotace na jednu akci činí 50 000 Kč.  Maximální výše dotace na jednu akci činí 
300 000 Kč. 

 

 

Členství v Komisi pro rozvoj venkova a zemědělství Olomouckého kraje. 

Komise pro rozvoj venkova a zemědělství je poradním orgánem ROK. Tradičním úkolem komise byla 
činnost v rámci přípravy podmínek POV. Tento program doznal značných změn v souvislosti se 
zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů.  

Členové komise jsou v rámci jednání informováni o činnosti rady, zastupitelstva. 

SPOV OK jako organizace nemá samostatné zastoupení, ale v komisi pro rozvoj venkova Olomouckého 
kraje zasedá předseda SPOV OK Jiří Řezníček. 

Olomoucký kraj je významným partnerem soutěže Vesnice roku Olomouckého kraje, který finančně 
přispívá na dopravu hodnotitelské komise soutěže VR, vydání publikace VR Olomouckého kraje 
a finanční ocenění soutěžících obcí. Vzhledem k aktuální pandemické situaci se ani v roce 2021 soutěž 
Vesnice roku Olomouckého kraje nekonala. 

Na jednání VH jsou pravidelně zváni představitelé Olomouckého kraje, v případě potřeby i na jednání 
předsednictva SPOV OK. 

 
 
Účast na malé Národní konferenci venkov 2022. 
  
Spolek pro obnovu venkova ČR, Stálá komise Senátu pro rozvoj venkova a Ministerstvo zemědělství 
ČR, Celostátní síť pro venkov uspořádali v pondělí 19. září 2022 v Hlavním sále Valdštejnského paláce, 
sídle Senátu Parlamentu ČR konferenci „Malá národní konference Venkov – Rozvoj venkovských 
oblastí“. Akce se konala pod záštitou předsedy Senátu PČR Miloše Vystrčila, předsedkyně Poslanecké 
sněmovny PČR Markéty Pekarové Adamové a předsedy vlády Petra Fialy. 
 
Zahájení konference se ujala Ing. Veronika Vrecionová, předsedkyně SPOV ČR, po úvodním slovu 
a zdravici čestných hostů se ujali slova tito řečníci: 
Blok Ministerstva zemědělství ČR – Zdeněk Nekula a Ministerstva životního prostředí ČR – Anna 
Hubáčková, Společná zemědělská politika, Pozemkové úpravy, Ekologická opatření v krajině. 
Blok Ministerstva dopravy ČR – Martin Kupka, Dopravní infrastruktura a dopravní obslužnost 
a Ministerstva průmyslu a obchodu ČR – Jozef Síkela, Národní plán obnovy. 



 

 
 
Energetický zákon a komunitní energetika 
Blok Ministerstva pro místní rozvoj ČR – Ivan Bartoš, služby na venkově a dotační politika. 
Po závěrečném slovu následovalo hudební vystoupení Komorního orchestru „Dvořákova kraje“. 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 
Účast SPOV ČR na výstavě Země živitelka v Českých Budějovicích.  
 
 
 

 
 
 
Mezinárodní agrosalon ZEMĚ ŽIVITELKA, 48. ročník, 25. srpna - 30. srpna 2022: 
48. ročník  Země živitelka  2022 je největší a nejvýznamnější akcí svého druhu, zaměření a rozsahu, 
určená pro odbornou i laickou veřejnost,  zaměřující se na zemědělský sektor napříč všemi jeho obory 
v České republice a na Slovensku. Agrosalon propaguje i české potraviny. 
 
Země živitelka prezentuje nejširší nabídku zemědělských oborů na jednom místě (novinky z oborů 
zemědělské techniky, myslivosti, včelařství, rybářství, potravinářství nebo chovu hospodářských zvířat, 
komplexní prezentaci zemědělství od historie po současné trendy, novinky v oblasti výzkumu 
a vzdělávání). 
 
Jednotlivé zemědělské obory jsou prezentovány napříč celým areálem. Zemědělské technice je 
věnována největší část výstavních ploch, na předvadišti probíhá atraktivní doprovodný program. 
Pravidelně zde vystavují odborné organizace, státní  instituce a  zemědělské firmy, včetně expozic Krajů 
České republiky. Všechny organizace, které jsou v pavilonu T1, poskytují odborné informace veřejnosti. 
 



Spolek pro obnovu venkova se této výstavy pravidelně zúčastňuje ve společné expozici Celostátní sítě 
pro venkov a partnerů v pavilonu T2. Mgr. Eduard Kavala, PaedDr. Libichová Věra a ostatní členové 
SPOV  Po celou dobu trvání výstavy zajišťují na stánku informovanost zájemcům/návštěvníkům ze 
strany Spolku. Po celou dobu Země živitelky probíhají odborné semináře, programy i bohatý doprovodný 
program. 

 
Spolek pro obnovu venkova ČR zde dne 26.8. 2022 v pavilonu „Z“ v 1. patře pořádal v rámci 
doprovodného programu seminář „Společná zemědělská politika a český venkov". Ing. Veronika 
Vrecionová, poslankyně EP, předsedkyně SPOV ČR po úvodním slovu představila vize nové Společné 
zemědělské politiky. Poté se ujal slova Ing. Petr Bendl, poslanec PČR a místopředseda zemědělského 
výboru a dále pokračoval Doc. Ing. Tomáš Doucha, CSc., agrární ekonom, Ing. Josef Stehlík, ASZ ČR 
a závěr semináře ukončil Petr Havel, agrární analytik, představení studie Environmentální a zdravotní  
rizika redukce chovu hospodářských zvířat. 
 
  
 

Působení SPOV OK v Regionální stálé konferenci pro území Olomouckého kraje (RSK 
OK) 
 
Regionální stálá konference vznikla za účelem koordinace a plánování integrovaných nástrojů 
a územní dimenze na krajských úrovních a také jako poradní složka Národní stálé konference (NSK), 
která působí na úrovni celého státu. Jedná se o dobrovolný orgán na bázi partnerství v daném regionu, 
tedy bez právní subjektivity.  
Regionální stálá konference má 21 členů z toho se do dění konference zapojují dva zástupci za venkov 
za SPOV OK Jiří Řezníček, starosta obce Tučín, a za SMS ČR Mgr. Radek Brázda, starosta obce 
Troubky. Zástupce malých měst za SMO ČR reprezentuje Mgr. Marta Husičková, starostka městyse 
Náměšť na Hané a Radim Haitl, starosta obce Střítež nad Ludinou.  
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SOUTĚŽ VESNICE ROKU V PROGRAMU OBNOVY VENKOVA  

Vesnice Olomouckého kraje roku 2022 

Cílem soutěže Vesnice roku v Programu obnovy venkova je snaha 
povzbudit obyvatele venkova k aktivní účasti na rozvoji svého domova, 
zveřejnit rozmanitost a pestrost uskutečňovaní programů obnovy vesnic 
a upozornit širokou veřejnost na význam venkova. Soutěž poprvé 
vyhlásil Spolek pro obnovu venkova ČR v roce 1995 pod názvem 
“Soutěž o nejzdařilejší program obnovy vesnice”. Od roku 1996 je také 
jedním z vyhlašovatelů Ministerstvo pro místní rozvoj ČR a Svaz měst 
a obcí ČR. Ministerstvo zemědělství ČR se mezi vyhlašovatele připojilo 
v roce 2007. 
 

 

 
 
Výsledky soutěže Vesnice roku 2022. 
 
Obce Olomouckého kraje: 
Hodnotitelská komise navštívila ve dnech 30.5 – 3.6. 2022 všech 18 přihlášených obcí. Které měly na 
svou prezentaci vždy dvě hodiny. Účast obce v soutěži je vždy pro všechny zúčastněné událostí, při 
které mohou být na svou obec hrdi. O to složitější je to pro hodnotitelskou komisi při závěrečném 
posuzování. Všichni členové při závěrečném hodnocení postupovali velmi zodpovědně a rozhodovali 
podle svého nejlepšího vědomí a svědomí. Slavnostní vyhlášení se konalo ve středu dne 24.8.2022.  
Zlatá stuha – obec Olomouckého kraje roku 2022 – Slatinice (1 525 obyv.). 2. místo – obec Písečná 
(976 obyv.). 3 místo – město Němčice nad Hanou (1942 obyv.). Modrá stuha – obec Vernířovice (203 
obyv.). Bílá stuha – obec Dřevnovice (477 obyv.). Zelená stuha – obec Čelechovice na Hané (1323 
obyv.). Oranžová stuha – město Loštice (2 926 obyv.). Moderní knihovna – obec Bělkovice – Lašťany 
(2 312 obyv.). Cena naděje pro živý venkov – obec Moravičany (1 318 obyv.). Zlatá cihla kat. A – Ústín 
(426 obyv.). Zlatá cihla kat. C – obec Dobrochov (355 obyv.).  
Ostatní obce: Rakov (407 obyv.). Radvanice (281 obyv.). Svésedlice (251 obyv.). Nemile (667 obyv.). 
Horní Újezd (430 obyv.). Postřelmůvek (320 obyv.). Střeň (602 obyv.). 

 

 

Vesnice Olomouckého kraje roku 2022 se stala obec Slatinice v okrese Olomouc. 



Celostátní výsledky SVR 2022. 
Na Jarmarku venkova v Luhačovicích byly 17. září vyhlášeny výsledky soutěže Vesnice roku 2022.  
Vítěz a nositel titulu „Vesnice roku 2022“, je Kostelní Lhota ze Středočeského kraje (875 obyv.).   
Druhé místo obsadila obec Třeštice z Kraje Vysočina (165 obyv.). 
Na třetím místě se umístila obec Poniklá z Libereckého kraje (1 101 obyv.) 
V kategorii Cena veřejnosti, kdy o vítězi rozhodla široká veřejnost svým hlasováním, zvítězila obec 
Třeštice z Kraje Vysočina.  
Koláčovou cenu za nejlepší domácí koláče pak obdržela obec Zašová ze Zlínského kraje 
Do letošního 26. ročníku soutěže Vesnice roku se přihlásilo celkem 176 obcí. Nejvíce přihlášených 
bylo z Jihomoravského kraje (20). Vítěz a nositel titulu Vesnice roku 2022 získá finanční odměnu 
formou dotace ve výši až 2,6 milionů korun od Ministerstva pro místní rozvoj. 

Finalisté letošního ročníku soutěže: 
Albrechtice nad Vltavou (Jihočeský kraj), Kostelec (Jihomoravský kraj), Velká Hleďsebe (Karlovarský 
kraj), Žďár nad Metují (Královéhradecký kraj), Poniklá (Liberecký kraj), Závada (Moravskoslezský 
kraj), Slatinice (Olomoucký kraj), Biskupice (Pardubický kraj), Kařez (Plzeňský kraj), Kostelní Lhota 
(Středočeský kraj), Lukavec (Ústecký kraj), Třeštice (Kraj Vysočina), Zašová (Zlínský kraj). 

 
Titul Zelená stuha České republiky roku 2022. 
V úterý 4. října 2022 byly v reprezentačních prostorách Valdštejnského paláce, sídle Senátu Parlamentu 
ČR, slavnostně vyhlášeny výsledky celostátní soutěže Zelená stuha České republiky 2022. Garantem 
tohoto ocenění a spoluvyhlašovatelem soutěže Vesnice roku je Ministerstvo životního prostředí.  
Celostátním vítězem a držitelem Zelené stuhy České republiky 2022 se stala Obec Dolní Město z kraje 
Vysočina. 
Druhé místo získala obec Dolní Poustevna z Ústeckého kraje.  
Třetí místo obec Čistá ze Středočeského kraje. 
 
Pro výzvu je alokováno celkem 21 mil. Kč, tj. 7 mil. Kč na každý rok. 
Maximální výše podpory na jeden projekt a pro obec oceněnou titulem Zelená stuha činí 500 tis. Kč. 
Maximální výše podpory na jeden projekt a pro obec oceněnou titulem Zelená stuha ČR činí 800 tis. Kč 
+ 200 tis. Kč (tato dodatečná podpora je určena výhradně na aktivity spojené s účastí obce 
v mezinárodní soutěži Entente Florale Europe – Evropská kvetoucí sídla). 
Maximální výše podpory na jeden projekt činí 100 % z celkových způsobilých výdajů. 
 
Titul Oranžová stuha České republiky roku 2022. 
Dne 4. 10. 2022 proběhlo slavnostní vyhlášení Oranžové stuhy ČR roku 2022.  
Titul Oranžová stuha České republiky roku 2022 získala obec Mažice z Jihočeského kraje.  
Na druhém místě se umístila obec Sudoměřice z Jihomoravského kraje   
Třetí místo získala obec Stračov z Královéhradeckého kraje. 
 
Vítězem ocenění Oranžová stuha pro rok 2022 se stala obec Mažice z Jihočeského kraje. Pro 
zajímavost, jedná se o nejmenšího finalistu letošní Oranžové stuhy s 127 obyvateli. Obec získává 
finanční odměnu ve výši 900 000 Kč.  
Druhé místo a finanční odměnu, respektive dotaci, ve výši 800 000 Kč získala obec Sudoměřice 
z Jihomoravského kraje 
Třetí místo patří obci Stračov z Královéhradeckého kraje. Obec získává finanční odměnu ve výši 700 
000 Kč.  
Finalisty celostátního kola Oranžové stuhy ČR roku 2022 byly (v abecedním pořadí) tyto obce: 
Obec Děpoltovice z Karlovarského kraje; město Loštice z Olomouckého kraje; obec Nová Ves 
u Nového Města na Moravě z kraje Vysočina a obec Slatina z Ústeckého kraje. Všichni finalisté získávají 
odměnu ve výši 600 000 Kč. 
Slavnostní vyhlášení 14. ročníku Oranžové stuhy ČR proběhlo v Hlavním sále Valdštejnského paláce, 
sídle Senátu Parlamentu ČR za hudebního doprovodu početného Klubu mladých trubačů 
Českomoravské myslivecké jednoty. 
 
Knihovna roku 2022. 
Vyhlášení proběhlo v Zrcadlové kapli Klementina 4. 10. 2022.  
Kategorii "základní knihovna" 
Hlavní cenu a částku 70 000 získala 
Místní veřejná knihovna v Praze - Dolních Chabrech 
Kraj: Hlavní město Praha 
 
 



Zvláštní ocenění a diplom v kategorii "základní knihovna" získaly: 
Knihovna Smrčná 
Kraj Vysočina 
 
Knihovna městyse Choltice 
Pardubický kraj 
 
Kategorie "významný počin v oblasti poskytování veřejných knihovnických a informačních služeb" 
Hlavní cenu a částku 70 000 Kč získala: 
Národní knihovna ČR 
 
ENTENTE FLORALE EUROPE. 
 
Obec Dobrochov z Olomouckého kraje získala zlatou medaili v soutěži Entente Florale Europe - 
Evropská kvetoucí sídla. Dne 24. září 2022 byly v maďarském Balatonfüred vyhlášeny letošní ceny 
v evropské soutěži  Entente Florale Europe (EFE). Za Českou republiku se soutěžního klání zúčastnila 
obec Dobrochov z Olomouckého kraje a přivezla si zlatou medaili.  
Českým organizátorem mezinárodní soutěže Entente Florale Europe – Evropská kvetoucí sídla je 
Společnost pro zahradní a krajinářskou tvorbu, z.s. (SZKT), garantem české účasti a podporovatelem 
soutěže je Ministerstvo životního prostředí. Předsednictvo SPOV OK gratuluje panu starostovi Miloslavu 
Křížovi i všem obyvatelům obce. 
 
 
 
 
CELOSTÁTNÍ SÍŤ PRO VENKOV (CSV)   
 
Celostátní síť pro venkov v roce 2022 opět 
pokračovala v dlouhodobé spolupráci se 
Spolkem pro obnovu venkova (SPOV) a 
dalšími partnery Sítě. Výsledkem této 
spolupráce byla realizace celé řady akcí za 
účelem podpory aktivit rozvoje venkova, 
které byly ze strany účastníků a veřejnosti 
velmi kladně hodnoceny.  
CSV se ve spolupráci se SPOV 
Olomouckého kraje již tradičně aktivně 
podílela na organizaci motivačního 
semináře k soutěži Vesnice roku se 
zvláštním zaměřením na ocenění Oranžová 
stuha. Cílem semináře bylo zejména 
motivovat zájemce a prezentovat přínosy 
soutěže od samotných účastníků, ale i z 
pohledu hodnotitelské komise. Jako velmi 
pozitivní výsledek této motivace bylo 10 přihlášených obcích z řad účastníků semináře a Zlatá, 
Oranžová a Zelená stuha, kterými byly některé z nich oceněny.  
I v tomto roce CSV realizovala webináře k jednotné žádosti, které měly osvětlit zájemcům z našeho 
regionu problematiku dotační podpory a prezentovat příklady dobré praxe. Tyto webináře byly ze strany 
účastníků velmi pozitivně hodnoceny a již tradičně se vyznačují velkým zájmem a účastí. Neméně velký 
zájem vzbudil také workshop zaměřený na PRV 2014 - 2020 a LEADER, který Síť ve spolupráci s 
partnery v loňském roce realizovala.  



Partneři CSV a další zájemci se v loňském roce 
také účastnili dvou zahraničních exkurzí -  do 
Finska a Estónska a na Slovensko a do 
Maďarska za účelem představení aktivit v 
oblasti rozvoje venkova v zahraničí a umožnění 
navázání případné spolupráce. Mezi další 
aktivity, které byly prostřednictvím Sítě 
realizovány, patří tuzemské exkurze, tradiční 
seminář „Nápady a aktuality pro rozvoj našeho 
venkova“, setkání Místních akčních skupin 
Olomouckého, Zlínského kraje a 
Moravskoslezského kraje, setkání partnerů 
Sítě, setkání certifikovaných výrobců 
regionálních značek, nebo podpora řady 
tradičních akcí na venkově, zaměřených na 
rozvoj venkovských aktivit a regionální 

producenty. Jednou z posledních akcí roku bylo dvoudenní setkání zástupců samospráv Olomouckého 
a Zlínského kraje, které CSV společně se SPOV uspořádali v polovině listopadu v obci Lidečko. 
Ráda bych touto cestou chtěla poděkovat všem členům SPOV Olomouckého kraje a rovněž všem 
partnerům CSV za aktivní spolupráci v uplynulém roce a těším se na další společné aktivity, které jsou 
v tomto roce opět před námi.  
 
 

Ing. Kateřina Mračková 
                 ředitelka  RO SZIF Olomouc 

 
 

 
 
 
 
Semináře konané v daném roce. 
 
V průběhu roku se konaly semináře adresované hlavně na obce, převážně v režimu on-line, o jejichž 
konání byla členská základna informována prostřednictvím webových stránek spolku: 
https://www.spovok.cz/. 
 
20.1. - Konference Národní sítě Zdravých měst ČR, on line (NSZD) 
1.2. - Webinář- jak srozumitelně prezentovat data, on line (MV). 
4.2. - Semináře k energetice s ERÚ, on line (ERU) 
17.2. - Soutěž Vesnice roku 2022„Podněty, inspirace, motivace“ Větřkovice (SPOV MsK) 
18.2. - Vybrané elektronické nástroje a jejich využití v praxi, on line (SMD ČR)  
9.2. - Den se zemědělskou diplomatkou, Ing. Irenou Leopoldovou, on line (MZe) 
1.3. - Povinnosti obcí v oblasti kybernetické bezpečnosti, Principy kybernetické bezpečnosti na úřadu:  
procesy a lidské zdroje, Aktuální trendy řízení kyberbezpečnosti v obcích - on line (MV) 
2.3. - Semináře k energetice s ERÚ, on line (ERU) 
16.3. - Jak úspěšně prezentovat obec – workshop, aktuální informace Program rozvoje venkova 2014–
2020, Vesnice roku 2022, Příkazy (SPOV OK) 
29.3. - motivační seminář Vesnice roku 2022 v Programu obnovy venkova, Bělotín (MMR) 
6.4. - Chytré parkování v obci, Otrokovice 
12. - 13. 4. - XXII. Konference pozemkových úprav 2022 -  Adaptace krajiny na budoucí podmínky, 
Harrachov (SPÚ) 
26.4. - Mezinárodní konference - Rodinná politika a spolupráce generací jako projev občanské 
odpovědnosti, Praha - Senát (NCpR) 
26.4. - Webinář - Z čeho se skládá cena energie a jak na ní ušetřit? Úspory energie – co a jak (nejen) 
veřejná správa aktuálně řeší? Informace z pohledu zástupce EKIS, Dotační programy na podporu úspor 
energií, on line (MV) 
11. - 15. 5. - 29. ročník výstavy HOBBY, České Budějovice -,výstaviště.  
18. - 20. 5. - Odborná exkurze pro starosty a členy SPOV ZK a SPOV OK do Maďarska, oblast jižní 
a východní část Balatonu, zaměřenou na místní produkty v gastronomii, venkovskou turistiku, propagaci 
místních zajímavostí i historii spojenou s Velkou Moravou, atd. (SPOV ZK) 
14. - 15. 6. - Konference Moderní veřejná správa, Olomouc (MV) 

https://www.spovok.cz/


16.6. - Pozvánka na Slavnostní shromáždění členů Spolku pro obnovu venkova Moravskoslezského 
kraje u příležitosti 20. výročí založení organizace, Třanovice 
21.6. - Webinář na téma Analytická činnost na úřadech, on line (MV) 
18. - 20. 8. - Exkurze Komunitní energetické projekty bavorských obcí (HD) 
10. 10. - Webinář na téma solárního potenciálu střech a agrivoltaiky v kontextu komunitní energetiky, 
on line (UKEN)   
20.10. - Webinář - Výroba a sdílení elektřiny z obnovitelných zdrojů v obcích: novinky  
v legislativě a dotacích. on line (KOZE) 
14. - 15. 11. - Setkání zástupců samospráv Olomouckého a Zlínského kraje se zaměřením na čerpání 
a přínos evropských dotačních prostředků, Lidečko (SPOV OK) 
 
 
 
 
  
PROPAGACE AKTIVIT VENKOVA V OLOMOUCKÉM KRAJI  
 

 
V Olomouckém kraji se do 14. ročníku národní putovní výstavy Má vlast cestami proměn 2021/2022 
zapojilo celkem 12 obcí. Předsednictvo SPOV OK na svém jednání dne 18.1.2022 rozhodlo podpořit 
3 členské obce SPOV OK s proměnou ve výši 5000,- Kč. Do soutěže se přihlásily tyto obce a města 
Olomouckého kraje: 
Jezernice - Přírodní zahrada mateřské školy, Lazníky - Lesopark Kamínka, Lipník nad Bečvou - 
Rekonstrukce budovy gymnázia, Mírov - Sociální bydlení v domě č.p. 24, Moravský Beroun - 
Revitalizace náměstí, Přáslavice - Modernizace budovy ZŠ, Prostějov - Mládkovy sady, Prostějov - 
Terminál na Floriánském náměstí, Přerov - Rekonstrukce budovy zdravotnické školy, Sobotín - 
Technické zázemí obce, Šternberk - Komunitní centrum ve Šternberském klášteře, Veselíčko - 
Výstavba čtyř nových bytů v bytovém domě.  
 
 



 
 
Putovní výstava Má vlast cestami proměn přináší svědectví o příznivých proměnách zanedbaných míst 
a sídel v naší krajině. Díky odhodlání místních lidí a ochotě řady donorů se chátrající stavby mění 
v důstojné objekty s užitečnou náplní, veřejný prostor dostává novou tvář, sakrální objekty nacházejí 
svůj ztracený smysl a příroda se nadechuje k novému životu. 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
PODĚKOVÁNÍ   
 
Předsednictvo SPOV OK děkuje Olomouckému kraji za spolupráci a podporu a úhradu registrace 
zúčastněných obcí v celostátní výstavě Má vlast cestami proměn. 
 
Předsednictvo SPOV OK děkuje všem, kteří pomohli k plnění cílů a poslání spolku radou, činem či 
finanční podporou. 
 

Přejeme všem pevné  zdraví, silné nervy a příjemný výhled do lepších zdravých časů. 
 

 
Jiří Řezníček 

předseda SPOV OK 

Vystavené panely s prezentovanými objekty obcí a měst na náměstí ve Šternberku. 

https://www.cestamipromen.cz/hlasovani


Příloha č. 1 Výroční zprávy SPOV OK 2022 
 

ZPRÁVA REVIZNÍ KOMISE SPOV OK 
 
Revizi provedla ustavená revizní komise ve složení:  Mgr.Jaroslav Střelák – předseda; 
Mgr. Kateřina Krejčí – členka; Pavel Kolář – člen – omluven  

      

Za SPOV OK: Alena Dlouhá – účetní a Jiří Řezníček - předseda 
 
Revize byla provedena dne 10.2.2023. 
Revidované období: od 1.1.2022 do 31.12.2022. 
Předmětem revize byla kontrola hospodaření SPOV OK za rok 2022.   
Zůstatek z roku 2021 dle výpisu z běžného účtu k 31.12.2021  byl  269.268,- Kč. 
 

Příjmy: 
Členské příspěvky 2022 …………………………………. 60.060 Kč 
SZIF akce CSV cesta za stuhou……………………….… 15.000 Kč 
SZIF akce setkání Ol-Zl kraj……………………………… 49.900 Kč 

 
Příjmy celkem……………………………………………… 124.960 Kč 

 
VÝDAJE: 
Prodloužení domény Antee ………………….…………..   4.356 Kč 
Antee poplatek 2022 ………………………………………      363 Kč 
Azteka lektorné cesta za stuhou …………………………   4.000 Kč 
ZD Unčovice – pronájem, pohoštění …………………….   8.500 Kč 
Region Haná – tisk výroční zprávy ………………………   1.800 Kč 
Lidečko  – setkání Ol-Zl.kra ……………………………… 48.900 Kč 
Odměna předseda + daň ………………………………… 10.000 Kč 
Odměna tajemník + daň ………………………………….. 30.000 Kč 
Odměna účetní 2021 + daň ………………………………   6.000 Kč 
Bankovní poplatky …………………………………………   1.881 Kč 

 
Výdaje celkem ………………………………………… 115.800 Kč 

 
Zůstatek na bankovním účtu k 31.12. 2022 byl …. 278.428 Kč 

 
Zůstatek dle výpisu z běžného účtu k 31.12.2021  269.268 Kč 
Zůstatek dle výpisu z běžného účtu k 31.12.2022 278.428 Kč 

 
Revizí bylo zjištěno, že výdaje byly propláceny výběrem z běžného účtu. Pokladna není 
zřízena. Daň z příjmů za vyplacené odměny byla odvedena na Finanční úřad pro Olomoucký 
kraj prostřednictvím EPO. Vyúčtování daně příjmů za rok 2022 nebylo ke dni kontroly podáno.  
Závěrem revizní komise konstatuje, že s finančními prostředky SPOV OK bylo v roce 2022 
nakládáno v souladu s pravidly a směrnicí o účetnictví.  
Účetnictví je vedeno účetní paní Alenou Dlouhou přehledně, svědomitě, všechny účetní 
operace jsou průkazné. Revizní komise neshledala nedostatky. 
 
Za revizní komisi SPOV OK:  
  

                                                    Mgr.Jaroslav Střelák,v.r.  
                                                    předseda revizní komise 

 
 
 



Příloha č. 2: Výroční zprávy SPOV OK 2022 
Seznam členů SPOV OK k 31.12. 2022 
Obce, městysy 

Poč. Samospráva Název obce Pošta Okres  

1 Obec Babice Šternberk Olomouc  

2 Obec Bělkovice - Lašťany Dolany Olomouc  

3 Obec Bělotín Bělotín Přerov  

4 Obec Beňov Přerov Přerov  

5 Obec Bernartice Bernartice Jeseník  

6 Obec Bezuchov Soběchleby Přerov  

7 Obec Bílá Lhota Chudobín Olomouc  

8 Obec Bohuňovice Bohuňovice Olomouc  

9 Obec  Bouzov Bouzov Olomouc  

10 Městys Brodek u Přerova Brodek u Přerova Přerov  

11 Obec  Buk Prosenice Přerov  

12 Obec Býškovice Všechovice Přerov  

13 Obec Císařov Brodek u Přerova Přerov  

14 Obec Citov Brodek u Přerova Přerov  

15 Obec Čechy pod Kosířem Čechy pod Kosířem Prostějov  

16 Obec Čelechovice Brodek u Přerova Přerov  

17 Obec Černá Voda Černá Voda Jeseník  

18 Obec Černotín Černotín Přerov  

19 Obec Dobrochov Brodek u Prostějova Prostějov  

20 Obec Dolany Dolany Olomouc  

21 Městys Dub nad Moravou Dub nad Moravou Olomouc  

22 Obec Dzbel Jesenec Prostějov  

23 Obec Grygov Grygov Olomouc  

24 Obec Haňovice Chudobín Olomouc  

25 Obec Horka nad Moravou Horka nad Moravou Olomouc  

26 Obec Horní Újezd Všechovice Přerov  

27 Obec Hradec-Nová Ves Mikulovice Jeseník  

28 Obec Hrdibořice Kralice na Hané Prostějov  

29 Městys Hustopeče nad Bečvou Hustopeče nad Bečvou Přerov  

30 Obec Hvozd Hvozd Prostějov  

31 Obec Jezernice Lipník nad Bečvou Přerov  

32 Obec Kamenná  Rohle Šumperk  

33 Obec Klokočí Drahotuše Přerov  

34 Obec Klopotovice Bedihošť Prostějov  

35 Obec Kopřivná Hanušovice Šumperk  

36 Obec Kožušany -Tážaly Dub na Moravě Olomouc  

37 Městys Kralice na Hané Kralice na Hané Prostějov  

38 Obec Krčmaň Olomouc  2 Olomouc  

39 Obec Krumsín Plumlov Prostějov  

40 Obec Laškov Laškov Prostějov  

41 Obec Lazníky  Veselíčko Přerov  

42 Obec Lipová - lázně Lipová - lázně Jeseník  

43 Obec Loučany Náměšť na Hané Olomouc  

44 Obec Ludmírov Hvozd Prostějov  

45 Obec Majetín Brodek u Přerova Olomouc  

46 Obec Malhotice Všechovice Přerov  

47 Obec Medlov Uničov Olomouc  

48 Obec Měrovice nad Hanou Kojetín Přerov  



49 Obec Milenov Drahotuše Přerov  

50 Obec Mořice Mořice Prostějov  

51 Obec Mostkovice Mostkovice Prostějov  

52 Městys Náměšť na Hané Náměšť na Hané Olomouc  

53 Městys Nezamyslice Nezamyslice Prostějov  

54 Obec Nová Hradečná Troubelice Olomouc  

55 Obec Opatovice Opatovice Přerov  

56 Obec Oprostovice Soběchleby Přerov  

57 Obec Otaslavice Otaslavice Prostějov  

58 Obec Paršovice Paršovice Přerov  

59 Obec Paseka Paseka Olomouc  

60 Obec  Pavlov p. Mohelnice Šumperk  

61 Obec Pavlovice u Přerova Radslavice Přerov  

62 Obec Police Úsov Šumperk  

63 Obec Přáslavice Přáslavice Olomouc  

64 Obec Přestavlky Přerov Přerov  

65 Obec Radíkov Hranice Přerov  

66 Obec Radslavice Radslavice Přerov  

67 Obec Rejchartice Šumperk Šumperk  

68 Obec Rouské Všechovice Přerov  

69 Obec Ruda nad Moravou Ruda nad Moravou Šumperk  

70 Obec Senice na Hané Senice na Hané Olomouc  

71 Obec Skalička Skalička Přerov  

72 Obec Skalka Pivín Prostějov  

73 Obec Skorošice Skorošice Jeseník  

74 Obec Skřípov  Konice Prostějov  

75 Obec Slatinice Slatinice Olomouc  

76 Obec Soběchleby Soběchleby Přerov  

77 Obec Sobíšky Sobíšky Přerov  

78 Obec Stavenice Úsov Šumperk  

79 Obec Strukov pošta Litovel Olomouc  

80 Obec Střítež nad Ludinou Střítež nad Ludinou Přerov  

81 Obec Suchdol Suchdol Prostějov  

82 Obec Suchonice Tršice Olomouc  

83 Obec Teplice nad Bečvou Teplice nad Bečvou Přerov  

84 Obec Těšetice Těšetice Olomouc  

85 Městys Tištín  Tištín Prostějov  

86 Obec Tršice Tršice Olomouc  

87 Obec  Tučín Tučín Přerov  

88 Obec Týn nad Bečvou Týn nad Bečvou Přerov  

89 Obec Uhřičice Kojetín Přerov  

90 Obec Ústí Hranice Přerov  

91 Obec Velký Týnec Velký Týnec Olomouc  

92 Obec Vernířovice Velké Losiny Šumperk  

93 Obec Věrovany Věrovany Olomouc  

94 Obec Veselíčko Veselíčko Přerov  

95 Obec Vikýřovice Vikýřovice Šumperk  

96 Obec Vlkoš Vlkoš Přerov  

97 Obec Vrbátky Vrbátky Prostějov  

98 Obec Vrchoslavice Němčice nad Hanou Prostějov  

99 Obec Všechovice Všechovice Přerov  

100 Město Zlaté Hory Zlaté Hory Jeseník  



 
Jednotlivci (FO) 

1 Titul Jméno Příjmení Adresa PSČ Pošta 

2 Ing. Jaroslav  Brzák Vodní 274 783 44 Náměšť na Hané 

3  Stanislav Cetkovský Klenovice na Hané 285 798 23 Klenovice na Hané 

4   Leoš Hannig Vápenná č.4 790 64 Vápenná 

5 Ing. Marcela  Harnová Slaměníkova 37 751 11 Radslavice 

6 MUDr.  Jitka  Chalánková E. Beneše 15/21 796 03 Prostějov 

7   Pavel  Kolář Biskupická 471 798 12  Kralice na Hané 

8  Ing. Marian Jurečka Rokytnice 26 751 04 Rokytnice u Přerova 

9   Kateřina Kapková Hlásnice 16 785 01 Hlásnice 

10   Josef Londa Přikrylova 2622/22 785 01 Šternberk 

11 Ing. Miroslav  Mačák Na Sídlišti 206 783 49 Lutín 

12   Vladimír  Mikeška Stará 617 751 31    Lipník n. B. 

13 Ing.  Kateřina Mračková Bělkovice-Lašťany 139 783 16 Bělkovice-Lašťany 

14   Naděžda Polednová Špičky 14 753 66 Hustopeče 

15   Milan Pyšný Radvanice 34 751 21 Prosenice 

16 Ing. arch. Blanka  Roubíková Velký Újezd 133 783 55 Velký Újezd 

17  Mgr. Pavel  Roubínek, PhD. Štarnov 285 783 14 Štarnov 

18   Hana Skřépková Oplocany 100 751 01 Tovačov 

19 Ing.  Radim Sršeň, PhD. Dolní Studénky 155 788 20 Dolní Studénky 

20 
Bc. Jarmila Stawaritschová 

Kaple 26, Čelechovice na 
Hané 798 41 Kostelec na Hané 

21   Miluše Stržínková Rouské 23 753 53 Všechovice 

22   Iva Václavová Podolí 44 789 85 Mohelnice 

23 Ing. František  Winter Peckova 945/5 787 01 Šumperk 

24 Bc. Tomáš Weber Anglická 4115/2 796 04 Prostějov 

 
Právnické osoby, organizace (PO) 

Poč. Název organizace Jméno Příjmení Místo Okres 

1 MAS Hranicko, z.s. František Kopecký Hranice Přerov 

2 MAS Uničovsko, o.p.s. Iveta Kopcová Uničov Olomouc 

3 
Prostějov Venkov, o.p.s. Ludmila Švitelová 

Kralice na 
Hané Prostějov 

 
 


